ПОСТАНОВЛЕНИЕ От « 14 » апреля 2017 года № 29 О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории Крутовского сельсовета Щигровского района

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « 14 »  апреля  2017 года    № 29

О введении режима функционирования
«Повышенная готовность» на территории
Крутовского сельсовета Щигровского района

   В соответствии с решением оперативного штаба  комиссии по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению  пожарной безопасности  Администрации  Курской области от 12.04.2017 г. № 12, в  целях принятия дополнительных мер, направленных на  обеспечение  комплексной безопасности населения  и территории Крутовского сельсовета Щигровского района, организации контроля за  оперативной обстановкой  и своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации на территории Крутовского сельсовета   Администрация Крутовского сельсовета Щигровского района Курской области постановляет:
1. Ввести с 18.00 14 апреля 2017 года  до 09.00 17 апреля 2017 года режим функционирования « Повышенная готовность».
2.  Утвердить состав оперативного штаба КЧС И ОПБ администрации Крутовского сельсовета Щигровского района Курской области (Приложение № 1).
-  организовать круглосуточное дежурство руководящего состава  Администрации Крутовского сельсовета в указанный период;
- перевести добровольное пожарное формирование  в указанный период в режим «Повышенная готовность» с 18.00 14 апреля 2017 года  до 09.00 17  апреля 2017 года;
- проверить состояние  наружного противопожарного водоснабжения(гидрантов, противопожарных резервуаров и подъездов к ним).;
-в случае возникновения ЧС немедленно сообщать в МКУ «ЕДДС Щигровского района» по телефону 112, 4-16-10.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Крутовского сельсовета                                 Н.Н. Шеховцова

Утвержден
Постановлением Главы
 Крутовского сельсовета Щигровского района
Курской области от 14.04.2017 г. № 29

Состав
Оперативного штаба КЧС и ОПБ администрации Крутовского сельсовета Щигровского района Курской области

Авдеева  Н.Н. – зам.главы сельсовета  - руководитель  штаба;
Члены оперативного штаба:
Ручкина В.Г. – директор СДК ;
Криволапова Т.Н. – зав. Крутовским ФАП;
Рюмшина М.В. – заведующая Крутовским филиалом «Защитенская СОШ»;
Михайлова Е.В.. – депутат собрания депутатов Крутовского сельсовета.